
 
DISPOZIŢIE  nr.181 

din 27 noiembrie 2024 

 

Cu privire la modificarea  

Dispoziției nr. 11 din 22.01.2020  

 

În conformitate cu prevederile art.53 alin. (2), art. 54 din Legea nr.436/2006 

privind administrația publică locală, Legii nr.271/1994 cu privire la Protecția 

Civilă, Hotărârea Guvernului Republicii Moldova nr. 1340/2001 cu privire la 

Comisia pentru Situații Excepționale a Republicii Moldova, în scopul prevenirii și 

lichidării consecințelor calamităților naturale, avariilor și catastrofelor, protecției 

vieții și sănătății populației, valorilor materiale și a mediului înconjurător în caz de 

apariție a situațiilor excepționale în teritoriu, 
 

DISPUN: 
 

1. Se modifică Dispoziția președintelui raionului nr.11 din 22.01.2020 ”Cu privire 

la activitatea Comisiei pentru Situații Excepționale” și anume: 

1.1. Se expune în redacție nouă anexa nr.1 din pct.1.1. al Dispoziției nr.11 din 

22.01.2020. 

2. Responsabil de executarea prezentei dispoziţii se numește dl Vitalie CEBAN, șef 

Secţia Situații Excepționale, vicepreşedinte al Comisiei pentru Situaţii 

Excepţionale. 

3. Dispoziția este cu drept de atac, cu cerere de chemare în judecată, în termen de 

30 de zile de la data publicări în Registrul de Stat al Actelor Locale la 

Judecătoria Anenii Noi, sediul central, MD-6501, or.Anenii Noi, str. Mărțișor 

nr.15, conform prevederilor Codului administrativ al Republicii Moldova. 

4. Prezenta decizie intră în vigoare la data plasării în Registrul de Stat a Actelor 

Locale și se aduce la cunoștință persoanelor vizate. 

5. Controlul executării prezentei dispoziții mi-l asum. 
 

 

Președintele raionului                            Alexandru MOISEI 

 
  

 
 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 



      

 

 

Anexa nr. 1 

la Dispoziţia Preşedintelui CSE 

           nr. 181 din 27 noiembrie  2024   

 

  

COMPONENŢA  

Comisiei pentru Situaţii Excepţionale a raionului Anenii Noi 
 

 

№ 
Funcţia la Protecţia Civilă 

raională 
Funcţia pe care o deţine la moment Numele, Prenumele 

Telefon/ serviciu/ domiciliu/ 

mobil 

1 Preşedintele Comisiei Preşedintele raionului Moisei Alexandru 22650 - 067711001 

2 Vicepreşedintele Comisiei Vicepreşedintele raionului Pașcan Ina 22750 - 060470621 

3 Vicepreşedintele Comisiei Vicepreşedintele raionului Boicu Cristina 22056 - 069724434 

4 Vicepreşedintele Comisiei Şeful Secţiei SE Ceban Vitalie 24520 - 079604127 

5 Vicepreşedintele Comisiei Șef adjunct OTC al Cancelariei de Stat Basarab Svetlana - - 069282905 

6 Secretarul Comisiei Secretară a Consiliului raional Jalbă  Ina 22057 - 068510088 

                                                            Membrii Comisiei 

7 
Şef serviciul Înştiinţare şi 

transmisiuni 

Inginer principal SEEC GRC-DAG 

  S.A. Moldtelecom 
Iliev Eugen  - - 068015725 

8 
Şef serviciul comerţ şi 

alimentaţie 
Şef Secția agricultură şi alimentaţie Ermurachi Tamara 22850 - 

069164649 

067134240 

9 
Şef serviciul protecţia 

animalelor şi plantelor 

Şef adjunct Serviciul Teritorial pentru 

Siguranţa Alimentelor 
Cornogolub Vitalii 22935 - 069085654  

10 Şef serviciul medical 
Medic-epidemiolog al Centrului de  

Sănătate Publică Căușeni 
Coteaţa Alexandru 22413 24989 068841606 

11 
Şef adjunct  serviciul 

medical 
Director IMSP Spitalul raional Anenii Noi Bradu Diana 22470 - 069396555 

12 
Şef adjunct  serviciul 

medical 
Şef IMSP  Centrul de Sănătate Anenii Noi Gurschii Ina 22645 - 069383457 

13 
Şef adjunct  serviciul 

medical 

Şef  Serviciu Asistență  

Medicală de Urgență 
Mitreanu Oleg 21103 - 069383537 

14 
Şef serviciul menţinerea 

ordinii publice 

Şef Inspectorat de poliţie Anenii Noi 

Șef adjunct Inspectorat de poliție  

 

Tomșa Dorin 

Novac Marin 

 

22880 - 

060500608 

060888883 

 

15 

Şef adjunct al serviciul 

menţinerea ordinii publice 

 

Șef  Inspectorat de poliție mun.Bender Cebotari  Ion - - 079436967 

16 Şeful serviciului ingineresc Şef Secția construcţii Jizdan Valentin 22511 24632 069225754 

17 
Şef adjunct serviciul 

ingineresc 
Arhitect - Şef Gîncu Valeria 22511 - 069006954 

18 
Şef adjunct serviciul 

ingineresc 

Inginer-inspector principal al 

Inspectoratului INTEHAGRO 
Jereghi Iurii 22682 22204 068033572 

19 
Şef adjunct serviciul 

ingineresc 

Şef interimar  al Sectorului Anenii Noi 

SA “Drumuri Criuleni“   
Moisei Gherasim 38084 - 079840495 

20 
Şef adjunct serviciul 

ingineresc 
Şef  SRL "Bias -Trans" Budescu Serghei - - 069121882 

21 Şef serviciul energetic 

Manager, sector Anenii Noi  

(rețelele electrice)  

 Inginer-șef 

 

Popov Andrei 

 

Grecu Iurie 

 

 

20336 

- 

 

062160150 

 

062161256 

 

22 
Șef asigurare tehnico- 

materială 

Şef  Direcţia  Economie, 

Dezvoltare Regională și atragerea 

investițiilor 

Sîrbu Nadejda 23626 - 060077366 

23 Şef serviciul GAZ Şef SRL Ialoveni Gaz, filiala  Anenii Noi Ciorba Petru 
23246 

22704 
- 069960011 

24 Membru 
Şef Direcţia Generală Educaţie 

 
Gulic Liudmila 

23113 

22162 
- 069920077 

25 Membru Şef adjunct Direcţia finanţe Nistor Natalia 
24806 

23813 
- 067133816 

26 Membru 
 Inspecția pentru Protecția Mediului  

Anenii Noi 
Caliniuc  Ion 24333 - 060600704 

27 Membru 

Şef interimar Secţia  

Administrativ – Militară  

Anenii Noi 

Calmîc  Anatolie 22323 - 079771681 

28 Membru 

Șef  

Agenția Teritorială de Asistență Socială  

Sud Est  

Bunescu Zinaida 24100 33497 060242407 

      

 


		2024-11-27T14:40:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




